
PORTARIA Nº 1961/2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento na Resolução nº 1657/2021-CONSU

de 01/04/2021 e tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.002473/2023-01, RESOLVE

DESIGNAR os membros abaixo nominados para constituírem a Comissão Recursal de

Heteroidentificação da Universidade Estadual do Ceará - CHET/UECE, que atuará na validação da

autodeclaração solicitada por Decisão Judicial do candidato Leonardo Victor de Souza Ribeiro (sub

judice),na qual cada membro será remunerado por turno de trabalho, no dia 17/08/2023 (10:30h às

11:30h manhã).

NOMES MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO COMPETÊNCIA
Mônica Duarte Cavaignac 0170111-8 Professora da UECE Presidente
Helena de Araujo Freres 0170041-3 Professora da UECE Membro Titular
Emanuel Freitas da Silva 3006251-5 Professor da UECE Membro Titular


